3

[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                        №       -ПА
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 86-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат»
В целях создания условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 86-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в Приложение 1 к постановлению «Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат» (далее — Порядок) внести следующие изменения:
1.1.1. абзац первый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях оказания поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат на приобретение основных средств и пополнение оборотных средств, используемых для производства, переработки, хранения и реализации сельскохозяйственной продукции, в том числе:
- приобретение (строительство) помещений для содержания сельскохозяйственных животных и птицы;
- приобретение (строительство) складских помещений;
- приобретение сельскохозяйственной и специальной техники, сельскохозяйственного оборудования отечественного и зарубежного производства для производства и переработки сельскохозяйственной продукции;
- приобретение молодняка и взрослых сельскохозяйственных животных, птицы, пчел и рыбопосадочного материала;
- приобретение кормов для сельскохозяйственных животных;
- приобретение семян сельскохозяйственных культур;
- приобретение удобрений, средств защиты растений и животных;
- приобретение горюче-смазочных материалов и запчастей;
- приобретение строительных материалов;
- приобретение пасечного инвентаря.»;
1.1.2. по тексту Порядка слова «Режевское управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» заменить словами «Режевское управление агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области» в соответствующем падеже.
1.2. в Приложение 2 к постановлению «Положение о Комиссии по отбору юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, имеющих право на получение субсидии в целях частичного возмещения затрат» (далее — Положение о Комиссии) внести следующие изменения:
1.2.1. пункт 1 Положения о Комиссии изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по отбору юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, имеющих право на получение субсидии в целях частичного возмещения затрат (далее – Комиссия), создается для отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа (далее – претенденты), для представления из бюджета Артемовского городского округа субсидий, в целях частичного возмещения затрат на цели, предусмотренные пунктом 3 Порядка предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат (далее – Порядок).».
1.2.2. пункт 2 Положения о Комиссии изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, Порядком и настоящим Положением.».
3. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф),   на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru) и опубликовать в газете «Артемовский рабочий».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                   К.М. Трофимов